1. Cette lettre a été ajoutéa après coup au bas du fol. 42 v ' ; il 
n'y a pas de rubrique; l'adresse mise en marge a été en partie 
eolcvée par le couteau da relieur ; le n» LXXXX que porte cette 
pièce dans le Registre est d'origine recente. 

In eundem modum 
neis ejus. 

In eundem modum 
neis ejus. 
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archiepiscopo Bituricensi el suffraga-

archiepiscopo Senonensi el suffraga-

Lalran, 20 décembre 1230. Regem Aragonum, qui supplicaverat ut papa in Majoricana 
civilale insliluercl ecclesiam calhcdralem et in ea episcopum 
ordinarci, monel qualenus in civitole praedicla ecclesiam lau
dabililer dolci. — (REO. 15, f. 43 ro; ann. IV, e. 91; — MORE.\U 
1186, f. 91; ibid., f. 221; — POTTUAST 8638.) 

« .. illustri regi Aragonum. Regie subliraitatis 
prompla—. Ex parte siquidem tua nobis fuit humiliter 
supplicatum ut in Majoricana civilale, quara Dominus 
per tuum et aliorum suorum fidelium rainisleriuni ad 
cultura Christiani nominis revocavit, instituereraus 
ecclesiam calhedralem, in ea episcopura ordinantes. 
Verum cum cathedralis ecclesia magnifice sit dolanda, 
ut episcopus et capitulum exinde honorifice suslenten-
tur, eo quod alias facile ibi vilesceret episcopalis litulus 
dignilalis, quia de dote ipsius tiobis non constitit, tue 
pelitionis effeetum providiraus diilerendura. Quocirca 
serenilalera regiam rogamus, monemus et hortamur in 
Doraino quatenus in civitate predicta ecclesiam ita do
tare studeas et ditare, quod poslulalionibus tuis super 
hoc assensu ilari concurrere debeamus. Dat. Laterani, 
XHI kalendas januarii, pontificatus nostri anno 
quarto. » 

324 Lalran, 23 décembre 1230. 

Archiepiscopo Ebredunensi notum facil se, cum Majoricao 
et aliae terrae diu a Sarracenis delcntae cullui Chrisliano 
rcslilulae sint, omnibus habilare volenlibus lerras noviler 
acquisilas eamdem concedere indulgenliam quam haberent, si 
proficiscercnlur in subsidium Terrae Sanctae; monet eum 
quatenus praedictam indulgenliam in provincia sua pracdicet. 
— (REG. 15, f. 43 vo; ann. IV, e. 92; — MOREAU 1186, f. 222; 

— POTTIL\ST 8641. ) 

« . . archiepiscopo Ebredunensi. Cooperatores Dei cu
pienles —. Sane gratias agentes grat iarum omnium lar
gitori, qui per suorum fidelium minis ter ium propr iam 
causam gerens, Majoricas et alias terras diu a Sarra
cenis detentas invasas restituii cullui Chrisliano, al ias , 
sicut confidimus, ad gloriam sui nominis et dilatatio-
nem generalis Ecclesie la rg i turus ; quia expedit u t non 
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solum ad terras alias acquirendas, sed etiam acquisilas 
inhabilandas succursus illuc conlinuus dirigatur, uni
versis Christi fidelibus nostris damus litteris in man
datis, in remissionem eis peccaminum injungendo ut, 
illi famulanles ad placitura qui famulos suos gloria 
coronai eterna, illuc in personis et rebus succurranl 
magnanimiler et potenter. Nos enim de divina miseri
cordia et beatorum apostolorum Petri el Pauli auclori
tate confisi, omnibus habitare volenlibus terras noviler 
acquisilas, seu eliam acquirendas, eam indulgemus 
veniam peccatorum, quam haberent si proficiscerentur 
in subsidium Terre Sancle. Aliis aulem qui lene illi 
in bonis vel personis subvenerinl, secundum subsidii 
qualitatem, quantilalem subvenlionis et devotionis 
affectum, indulgenliam concedimus peccatorum. Quo
circa fralernilatem tuam rogaraus et monemus attente, 
per apostolici scripta mandantes quatenus, predictam 
indulgenliam in civilate, diocesi ac provincia tua pre-
dicans el per suffraganeos el fratres Predicatores faciens 
predicari, subdilos tuos ad succurrendum illuc sedulis 
monilis exhorleris. Turbalores aulem illorum qui ad 
parles illas accesserint, per censuras ecclesiaslicas, 
appellatione remola, compescas. Mandalum nostrum 
taliler iinpleturus, quod Deo gratum et nobis esse pos
sit acceplum. Dat. Laterani, X kalendas januarii, pon
tificatus nostri anno quarto. »